Num. 184

Boletin Oficial de Aragoén 03/09/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1063/2021, de 26 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria del Il
Concurso “Braulio Foz” de comic en lengua aragonesa.

Por Orden ECD/484/2021, de 3 de mayo, fue convocado el Il Concurso “Braulio Foz” de
cémic en lengua aragonesa, (“Boletin Oficial de Aragdon”, numero 103, de 13 de mayo de
2021), con una dotacién de 1.000 €.

Dicho premio se convoco en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo es-
tablecido en el articulo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragon, con el objeto de premiar una obra de creacién de comic escrita en lengua aragonesa
en cualquiera de sus variedades, con sujecion a las bases reguladoras aprobadas por Orden
ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios
de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragén y modificadas por Orden
ECD/209/2020, de 11 de febrero, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 53, de
16 de marzo de 2020.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria y de acuerdo con la valoraciéon emi-
tida por el jurado previsto en el apartado octavo de las bases de la referida Orden, que se ha
reunido para valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Politica Linguistica ha
elevado la correspondiente propuesta definitiva de concesién del premio de acuerdo con lo
estipulado en dicho apartado octavo de la referida Orden, con fecha 9 de agosto de 2021.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Otorgar el premio del Il Concurso “Braulio Foz” de cémic en lengua aragonesa,
por un importe de 1.000 €, a don Javier Corellano Veldzquez, al haber obtenido la obra pre-
sentada “Muixons” la mejor puntuacion, de acuerdo con la valoracion obtenida en régimen de
concurrencia competitiva y una vez aplicados los criterios establecidos en el apartado noveno
de las bases de la Orden de convocatoria.

Esta obra destaca por su fluidez en la utilizacién del lenguaje del cémic, tanto en sus dia-
logos como en sus silencios, mediante una capacidad narrativa especialmente creativa en
cuanto al manejo de las escenas y enfoques que, de forma aparentemente sencilla, logra unir
con coherencia dos mundos en principio distantes como lo son el analdgico y el digital.

El otorgamiento del premio se tramitard como una subvencién con cargo a la linea presu-
puestaria 18020/G/4551/480507/91002, PEP 2016/00087 del vigente presupuesto de la Co-
munidad Autonoma de Aragén.

El pago se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su
Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, la Orden
ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios
de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragén, la Orden ECD/209/2020, de
11 de febrero, por la que se modifica la Orden ECD/48/2017, de 10 de enero, y la Orden
ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoco el Il Concurso “Braulio Foz” de comic en
lengua aragonesa.

Segundo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado
en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el ar-
ticulo 9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon; en el articulo 8 de la
Orden ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los
premios de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragéon y en la Orden
ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoco el Il Concurso “Braulio Foz” de comic en
lengua aragonesa.

En el supuesto de incumplimiento de cualquiera de las normas aplicables, se procedera a
declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de la misma, o a su reintegro y al ejer-
cicio de las acciones que correspondan segun la normativa vigente.

Tercero.— El adjudicatario de esta ayuda esta obligado a suministrar informacién sobre la
ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de
marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragén.

Cuarto.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el

37894

csv: BOA20210903009



Num. 184

Boletin Oficial de Aragoén 03/09/2021

articulo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Asimismo, se
publicara la concesién de ayuda en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia
siguiente a la publicacion de la Orden de resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 26 de agosto de 2021.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

37895

csv: BOA20210903009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1055/2021, de 24 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios al Comercio de Aragón y se procede a su convocatoria para el año 2021.


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1056/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Albacar Papelería SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolar
	ORDEN PRI/1057/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Inicio 2000 SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado 
	ORDEN PRI/1058/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Papelería La Pajarita, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1059/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad Cooperativa Limitada. de Enseñanza, Academia Minte, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición d

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1060/2021, de 18 de agosto, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
	ORDEN ICD/1061/2021, de 18 de agosto, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
	ORDEN ICD/1062/2021, de 24 de agosto, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1063/2021, de 26 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1064/2021, de 25 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, p
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Moreno Almau, SL, con NIF B22328793, con código ES22082000
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto para vivienda 
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva de transición de lechones a 
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva de una explotación porcina d
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Casaus Piquero, C.B, con NIF E22375687, con código ES2218



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1055/2021, de 24 de agosto, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de urgente ocupación de los terrenos afectados por el proyecto de la Concesión “Villanue

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1064/2021, de 25 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo 

	AYUNTAMIENTO DE CADRETE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cadrete, por el que se acuerda aprobación definitiva del Plan Municipal de Protección Civil ante inundaciones.




